
南阳市殡葬服务中心、南阳市利民公司收费公示

基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照片）

遗体接运

200 元/具 政府定价

宛发改收费〔2024
〕402号

殡仪车运尸服务

殡仪车（价格20万以下）遗
体接运

符合惠民殡葬减
免政策的，减免

350元

350 元/具 政府定价
殡仪车（价格20万--40万不
含）遗体接运

800 元/具 政府定价
殡仪车（价格40万--60万）
遗体接运

跨市、地遗体接运 面议 元/具/趟 市场调节价
宛发改收费〔2024

〕402号
殡仪车运尸服务

跨市、地遗体接运，由殡葬
服务单位和丧户面议。

抬尸 50 元/具 政府定价
宛发改收费〔2024

〕402号
抬尸服务

丧户自己抬尸的不收费，殡
仪人员抬尸的，每具尸体收
费50元；传染病尸体（以医
院证明或死亡证明为准）加
倍收费

符合惠民殡葬减
免政策的，减免

50元

特殊遗体收敛 面议 元/具 市场调节价
宛发改收费〔2024

〕402号
收敛服务

腐烂、碎尸等特殊遗体收敛
收费，由殡葬服务单位和丧
户面议。

遗体存放
（一般停放）

30 元/每昼夜 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

一般停放服务 一般停放，每昼夜收费30元

符合惠民殡葬减
免政策的，冷藏
（含三日）冷藏
费减免150元

遗体存放
（冰柜冷藏）

50 元/每昼夜 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

正常遗体冷藏服务
冰柜冷藏，7日内每昼夜收费
50元

特殊遗体存放 80 元/每昼夜 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

特殊遗体冷藏服务
特殊遗体冷藏设施存放，每
昼夜收费80元



遗体存放
（超出7天）

100 元/每昼夜 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

遗体冷藏服务
超过7天的，每昼夜收费100
元

遗体火化 350 元/具 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

火化机火化
骨灰装殓

16岁以上的，每具尸体收费
350元；不满16岁的收费减半

符合惠民殡葬减
免政策的，减免
350元

可降解骨灰盒 150 元/个 市场调节价 可降解骨灰盒服务 可降解木质骨灰盒一个
符合惠民殡葬减
免政策的，减免
150元

骨灰寄存 5 元/月 政府定价
宛发改收费〔2024

〕
402号

骨灰存放服务 每月收费5元

符合惠民殡葬减
免政策的，骨灰
存放免除一年费
用

              非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照片）

小守灵厅租赁 120 天 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号

包含场地、水晶棺、电子屏、拜垫
、祭祀架 、空调使用等。不足12
小时的按半天计算，超过12小时不

足24小时的按1天计算

大守灵厅租赁 170 天 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号

包含场地、水晶棺、电子屏、拜垫
、祭祀架 、空调使用等。不足12
小时的按半天计算，超过12小时不
足24小时的按1天计算

告别厅（小厅）租赁 150 次 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号
包含场地费、遗体告别台、哀乐、
拜垫、装饰花圈、空调使用等

告别厅（中厅）租赁 200 次 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号
包含场地费、遗体告别台、哀乐、
拜垫、装饰花圈、空调使用等。

告别厅（大厅）租赁 300 次 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号
包含场地费、遗体告别台、哀乐、
拜垫、装饰花圈、空调使用等。

遗体整容 50 人次 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号
特殊尸体的整容收费，由殡葬
服务单位和丧户协商确定



遗体防腐 260 具 政府指导价
宛发改收费〔2024〕

402号

遗体基本防腐包括遗体清理消
毒、体内积水处理、防腐剂注
射等，其中包含卫生防（腐）
护用品100元/具

特殊遗体防腐 面议 具 市场调节价
宛发改收费〔2024〕

402号

高度腐烂、巨人观等特殊遗
体，长途外运、长期存放等特
殊需求遗体由殡葬服务单位和
丧户协商确定

入炉综合服务 480 具 市场调节价

明码标价、群众可根
据需求自愿选择

综合服务费（由工作人员举行
入炉仪式、提供祭品、供桌、

灯箱绢花、用红布按上中下比
例捡骨装殓、提供独立休息室
、茶水柜、饮水机、沙发）

明码标价、群众
可根据需求自愿

选择

12生肖祭祀园祭拜服务 15 具 市场调节价

在12生肖祭祀园内，丧属对
逝者进行遥祝追思，工作人
员负责提供祭祀所需的拜垫
、供台、纸桶，并对每位丧
属做好服务保障

礼炮服务 200 场 市场调节价
因环保要求，在举行追悼会
时可选择鸣礼炮，敬哀思

追掉会摄像（照相）服务 200 场 市场调节价
追掉会全程提供录像、照相
服务，刻录光盘供留念

追掉会服务 260 场 市场调节价

包含追悼会司仪全程接待、引
导家属、全程主持追悼会仪式
、对其生平用投影进行电子播
放、同时给参加追悼会的家属
提供胸前佩戴的小白花

环保卫生处理费 220 次 市场调节价
主要包括花圈环保处理、遗物
、遗体排泄物、丧事料理后残
留物等处理消杀



骨灰送回服务
遗体接运费

80%
骨灰送回/趟 市场调节价

此项主要针对无车家庭或特
殊需求家庭，遗体火化后需
要第三方协助将骨灰送返

遗体穿衣（不含传染病） 600 次 市场调节价
按殡葬风俗和家属需求为遗
体更换衣物

遗体洁身（不含传染病） 800 次 市场调节价 全身清洁擦拭，包含洗头

理发（不含传染病） 80 次 市场调节价
为逝者提供美发服务，让逝
者保持体面、安详的仪容与
亲人告别

       殡葬用品价格

殡葬用品名称 收费标准 计价单位 收费管理形式 材质 规格 等级 减免政策
备注

（可附照片）

一次性

防粘垫
43 元/具 市场调节价 无机纤维 2000mm×610mm

明码标价、群众
可根据需求自愿

选择

丧属可选择单独为逝者提
供的一次性铺垫

骨灰保护剂 30 元/具 市场调节价 专用活性颗粒 9cm×12cm

鲜花服务 面议 元/次 市场调节价

此项是守灵期间，在水晶
棺旁边摆放的鲜花装饰。
需根据群众实际需求，确
定鲜花的品种、数量、布
置的方式规模，确定实际

价格

骨灰识别牌 20 元/次 市场调节价 陶瓷制品

手持鲜花 100 元/场 市场调节价 30枝
丧属在追悼会使用，在告
别仪式中，对逝者献花。

伴遗体
花束

49 元/场 市场调节价 塑料制品
遗体告别时，放置遗体
旁，伴随遗体火化。

环保纸棺（小、大） 126元、280元 元/个 市场调节价 纸制品 0.95x0.27x0.24



骨灰盒（招财进宝、吉
龙、感恩、梦归故里、

一路走好）

418元-488元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226 一口价

骨灰盒 玉石、玉石（经
文）

543元、675元 元/个 市场调节价 石材 240*240*250

骨灰盒 （富贵苑、青莲
、孝道、神爱世人）

723元-984元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （祥龙 祥凤、
银凤、一品清莲、龙宫
、凤宫、五福园、松鹤

1017元-1266元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （凤舞九天、孝
恩堂、孝恩）

1333元-1375元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （山清水秀、福
禄阁、风水福宅、代代

祥和、世代祥和）

1400元-1495元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （如意风水、福
孝殿、福禄寿、鸿福齐

天、如意仙鹤）

1600元-1695元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （云鹤呈祥、锦
绣家园）

1900元-2035元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 莲花苑 2390元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 连报平安 2530元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 福佑后代 2690元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 （仙鹤祥云、真
龙殿、真凤殿）

3100元-3185元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 竹报平安 3500元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

骨灰盒 松龄鹤寿 4200元 元/个 市场调节价 木质 338*228*226

装尸袋 21 元/个 市场调节价 牛津布 2000mm×610mm

孝布 240元 整批 市场调节价

孝布 3元 一折 市场调节价

化金盆 20元 个 市场调节价

祭香 3元 小把 市场调节价

乌沉香 40元 盒 市场调节价



黄表纸 20元 小捆 市场调节价

明码标价、群众可
根据需求自愿选择

香炉 25元 个 市场调节价

头脚枕（A、B） 30元、50元 对 市场调节价

遗体铺金盖银（A、B、
C）

100元、200元
、300元

套 市场调节价
丧属可在火化前为逝者提
供铺金布、盖银布，契合

敬重逝者、福寿绵长

帽子（男帽、女帽） 40元、30元 个 市场调节价

鞋子（男鞋、女绣花
鞋）

30元 双 市场调节价

遗像框（黑纱） 45元 个 市场调节价

小白花 30元 50个/包 市场调节价

礼单本 5元 本 市场调节价

供盘 20元 对 市场调节价

剪刀 15元 把 市场调节价

挽联 160元 副 市场调节价

奠字 80元 副 市场调节价

黑袖章(孝) 5元 个 市场调节价

孝牌(塑料) 3元 个 市场调节价

白毛巾A、B 3元、4元 条 市场调节价

透明灵位牌 40元 个 市场调节价

骨灰盒红包布 10元 个 市场调节价

骨灰盒红盖布 15元 个 市场调节价



骨灰盒铺金盖银 15元 对 市场调节价
丧属可选择在骨灰盒内铺
金布、盖银布，让骨灰安

置更规整、有仪式感

花圈（小、中、大）
50元、80元、

100元
个 市场调节价

仿铜七星币 10元 七枚 市场调节价

单个租赁花圈 40元 个 市场调节价

一次性纸杯 20元 包 市场调节价

桶装水 15元 桶 市场调节价

寿衣（A、B、C）
600元、1000元

、1500元
套 市场调节价

黑伞 30元 把 市场调节价

线手套 3元 副 市场调节价

对蜡 40元 对 市场调节价



收费单位：南召县殡葬服务中心
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 350元 具 政府定价 召发改〔2025〕4号
包括遗体查验，遗体运
输，殡仪馆内遗体抬移
运送。

县域内接送经减免后免费（单
程）。车辆跨市、地的运尸收
费，由殡葬服务单位和丧户面
议。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

遗体存放

一般停放
30元；  冰柜
冷藏50元；  
特殊尸体
80元；

天 政府定价 召发改〔2025〕4号 冰柜冷藏

免费服务时间3天，超出后另行
付费。一般停放，每昼夜收费
30元。冰柜冷藏，7天内，每昼
夜收费50元，特殊尸体每昼夜
收费80元；超过7天的，每昼夜
收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

遗体火化 350元 具 政府定价 召发改〔2025〕4号
包括火化机火化、捡灰
、骨灰装整。

装灰费不得拆分收取费用
符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

骨灰寄存 5元 月 政府定价 召发改〔2025〕4号
包括格位使用、日常管
理维护。

免费服务时间一年，超出后另
行付费，每月收费5元。（不包
含在一口价收费标准范围内）

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
60元（即免费服务
时间一年）。

可降解骨灰盒 150元 个 市场调节价 包含可降解骨灰盒1只
万福骨灰盒，木质，尺寸

33.5*22*20CM

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

基础化妆 50元 具 政府指导价 召发改〔2025〕4号

面部消毒、剃须、剪鼻
毛、整理头发鬓角、涂
底色，五官调整、眉毛
、眼部修饰，涂腮、唇
红、定妆，梳理头发。

特殊遗体整容收费，由殡葬服
务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 260元 具 政府指导价 召发改〔2025〕4号

包括遗体清理消毒、体
内积水处理、卫生防腐
护用品、防腐剂注射等
。

高度腐烂等特殊遗体，长途外
运、长期存放等特殊需求遗体
由殡葬服务单位和丧户协商确
定。



守灵厅租用

小守灵厅120元
/天      

大守灵厅170元
/天

天 政府指导价 召发改〔2025〕4号
包含厅内基本设备、厅
内消毒

包括但不限于守灵厅场地、水
晶棺、电子屏、拜垫、祭祀架
、电子显示屏或横幅、装饰花
圈、空调使用等非一次性设施
设备费用，不得拆分收费。每
日计时周期为00:00-23：59，
不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

告别厅租用
小厅150元   
中厅200元   
大厅300元

场 政府指导价 召发改〔2025〕4号
包含厅内基本设备、厅
内消毒

包括但不限于场地费、遗体告
别台（灵柩）、供桌、音响、
电子显示屏或横幅、装饰花圈
、拜垫、空调使用等非一次性
设施设备费用，不得拆分收费



收费单位：方城县殡葬服务中心
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 250元 具 政府定价
方发改〔2024〕336

号

包括遗体查验，普通消
毒，遗体运输，

殡仪馆（殡仪服务站）
内遗体抬移运送。

县内殡仪⻋运尸每具遗体收费
200 元，跨县的运尸收费，由
殡葬服务单位和丧户面议。殡
仪人员抬尸的，每具尸体收费
50元。传染病尸体(以医院证明
或死亡证明为准)加倍收费。丧
户自己抬尸的，不再收费。腐
烂，碎尸等特殊尸体的收殓收
费，由殡葬服务单位和丧户面

符合惠民殡葬减免
政策的，

每具减免250元

遗体存放

一般停放
30元；
冰柜冷藏
50元；

特殊尸体80元
。

天 政府定价
方发改〔2024〕336

号

将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设备内，

以低温方式保存遗体。

免费服务时间3天，超出后另行
付费。一般停放，每昼夜收费
30元。冰柜冷藏，7天内，每昼
夜收费50元，特殊尸体每昼夜
收费80元；超过7天的，每昼夜

收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，

每具减免150元
（即免费服务时间

3天）

遗体火化 350元 具 政府定价
方发改〔2024〕336

号
包括火化机火化、捡灰
作业、骨灰装殓等。

装灰费不得拆分收取费用
符合惠民殡葬免除

对象的，
每具减免350元。

骨灰寄存 5元 月 政府定价
方发改〔2024〕336

号
包括格位使用、日常管

理维护。

免费服务时间一年，超出后另
行付费，每月收费5元。（不包
含在一口价收费标准范围内）

符合惠民殡葬免除
对象的，

每具减免60元（即
免费服务时间一

年）

可降解骨灰盒 200元 个 市场调节价 可降解骨灰盒一个。
符合惠民殡葬免除

对象的，
每具减免200元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体整容 50元 具 政府指导价
方发改〔2024〕336

号

面部消毒、剃须、剪鼻
毛、整理头发鬓角、涂
底色，五官调整、眉毛
、眼部修饰、涂腮、唇
红、定妆、梳理头发

特殊遗体整容收费，由殡葬服
务单位和丧户协商确定。



遗体防腐 260元 具 政府指导价
方发改〔2024〕336

号

遗体基本防腐包括遗体
清理消毒、体内积水处

理、防腐剂注射。

高度腐烂等特殊遗体，长途外
运、长期存放等特殊需求遗体
由殡葬服务单位和丧户协商确

守灵厅租用

小守灵厅100元
/天;

大守灵厅 150
元/天。

天 政府指导价
方发改〔2024〕336

号

包含场地、水晶棺、电
子屏、拜垫、祭祀架、

空调使用等。

不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

费。

告别厅租用
小告别厅 130
元/次，大告别
厅260元/次

次 政府指导价
方发改〔2024〕336

号

包含场地费、遗体告别
台、哀乐、拜垫、装饰
花圈、空调使用等。

不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

费。



收费单位：西峡县殡仪馆
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 200元 具 政府定价
西发改字〔2024〕

237号

包括遗体查验，普通消
毒，遗体运输，殡仪馆

内遗体抬移运送等

西峡县内运尸经减免后免费(单
程)，跨市、县的运尸收费，由
殡葬服务单位和丧户面议。遗
体查验，普通消毒，殡仪馆内
遗体抬移运送属于遗体接运标
准化作业内容，不得拆分收费

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免

200元。

尸体存放 150元 具*天 政府定价
西发改字〔2024〕

237号

将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设施备内，以低温

方式保存遗体。

免费服务时间3天，超出后另行
付费。

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免

150元。

尸体火化 350元 具 政府定价
西发改字〔2024〕

237号
包括火化机火化、捡灰

作业骨灰装整等。
装灰费不得拆分收取费用。

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免

350元。

骨灰寄存 5元/月 具 政府定价
西发改字〔2024〕

237号
包括格位使用、日常管

理维护。
免费服务时间一年，超出后另

行付费

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免

60元。

骨灰盒 240元 个 市场调节价 提供1种可降解骨灰盒
符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免

240元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体整容 50元 具 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

对遗体进行面部修饰、
梳理头发、整理衣服等

服务。

特殊尸体的整容收费，有殡葬
服务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 260元 具 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

遗体基本防腐包括遗体
清理消毒、体内积水处
理、防腐剂注射等，其
中包含卫生防(腐)护用
品100元/具。高度腐烂
、巨人观等特殊遗体，
长途外运、长期存放等
特殊需求遗体由殡葬服
务单位和丧户协商确定

。



守灵厅 150元 天 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

瑞安厅、福安厅、永安
厅、祥安厅150元/天
（包含场地、水晶棺、
电子屏、拜垫、祭祀架
、花架、桌椅、被子2
条、空调使用等）

基本设施设备按照批复提供，
不得拆分收费。每日计时周期
为00:00-23:59，不满12小时的
按半天收费，超过12小时不足

24小时的按1天收费。

守灵厅 230元 天 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

仁和厅、太和厅230元/
天（包含场地、水晶棺
、电子屏、拜垫、祭祀
架、花架、桌椅、被子
2条、空调使用等）

基本设施设备按照批复提供，
不得拆分收费。每日计时周期
为00:00-23:59，不满12小时的
按半天收费，超过12小时不足

24小时的按1天收费。

守灵厅 300元 天 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

梯厅、仁孝厅300元/天
（包含场地、水晶棺、
电子屏、拜垫、祭祀架
、花架、桌椅、被子4
条、空调使用等）

基本设施设备按照批复提供，
不得拆分收费。每日计时周期
为00:00-23:59，不满12小时的
按半天收费，超过12小时不足

24小时的按1天收费。

守灵厅 380元 天 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

仁德厅、仁爱厅380元/
天（包含场地、水晶棺
、电子屏、拜垫、祭祀
架、花架、桌椅、被子
4条、休息室、空调使

用等）

基本设施设备按照批复提供，
不得拆分收费。每日计时周期
为00:00-23:59，不满12小时的
按半天收费，超过12小时不足

24小时的按1天收费。

守灵厅 480元 天 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

德望厅480元/天（包含
场地、水晶棺、电子屏
、拜垫、祭祀架、花架
、桌椅、被子4条、休
息室、空调使用等）

基本设施设备按照批复提供，
不得拆分收费。每日计时周期
为00:00-23:59，不满12小时的
按半天收费，超过12小时不足

24小时的按1天收费。

小告别厅 150元 次 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

告别厅设施设备租赁包
含场地费、遗体告别台
、哀乐、拜垫、装饰花

圈、空调使用等。

不得拆分收费，原则上每场次
使用时间为30-60分钟。

中告别厅 200元 次 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

告别厅设施设备租赁包
含场地费、遗体告别台
、哀乐、拜垫、装饰花

圈、空调使用等。

不得拆分收费，原则上每场次
使用时间为30-60分钟。

大告别厅 300元 次 政府指导价
西发改字〔2024〕

237号

告别厅设施设备租赁包
含场地费、遗体告别台
、哀乐、拜垫、装饰花

圈、空调使用等。

不得拆分收费，原则上每场次
使用时间为30-60分钟。



收费单位：镇平县殡葬服务中心
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运费

凡殡仪车运
尸，距殡仪馆
20公里以内

的；10-20万元
（不含）以下
的殡仪车每具

遗体收费
200元；    

殡仪人员抬尸
的每具遗体收

费50元。

元/具       
（按单程计算）

政府定价
镇发改价格〔2024〕
7号

遗体查验，遗体运输，
殡仪馆内遗体抬移运送
。

超出20公里的（含）每超过一
公里加收5%，按单程计算。殡
仪车到达接尸地点后，半小时
内不另收费。超过半小时的，
每半小时加收20元，不足半小
时按半小时计费。车辆跨市、
地的运尸收费，由殡葬服务单
位和丧户面议。              
殡葬人员抬尸的，每具尸体收
费50元。传染病尸体（以医院
证明或死亡证明为准）加倍收
费。丧户自己抬尸的，不再收
费。腐烂、碎尸等特殊尸体的
收殓收费，由殡葬服务单位和
丧户面议。                  
普通尸体消毒不再单独收费；
传染病尸体，腐烂、碎尸等特
殊尸体消毒由殡葬服务单位和

符合惠民政策的减
免200元。

尸体存放费

一般停放，每
昼夜收费30元
。冰柜冷藏，7
天内，每昼夜
收费50元，特
殊尸体每昼夜
收费80元；超
过7天的每昼夜
收费100元。

元/天 政府定价
镇发改价格〔2024〕
7号

将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设备内，以低温方
式保存遗体。

一般停放，每昼夜收费30元。
冰柜冷藏，7天内，每昼夜收费
50元，特殊尸体每昼夜收费80
元；超过7天的每昼夜收费100
元。

符合惠民政策的减
免150元。

尸体火化费

16岁以上的，
每具尸体收费
350元；不足16
岁的收费减半

。

元/具 政府定价
镇发改价格〔2024〕
7号

火化机火化、捡灰作业
、骨灰装整等。

16岁以上的，每具尸体收费350
元；不足16岁的收费减半。

符合惠民政策的减
免350元。

骨灰寄存服务费 每月收费5元 元/月 政府定价
镇发改价格〔2024〕
7号

格位使用、日常管理维护
免费服务时间一年，超出后另
行付费，每月收费5元。

符合惠民政策的减
免60元。

可降解骨灰盒 200元 个 市场调节价
提供可降解骨灰盒供
选择

提供可降解骨灰盒供选择提供可降解骨灰盒供选择
符合惠民政策的减
免200元。



非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体整容 40元/具 元/具 政府指导价
镇发改价格〔2024〕
7号

基础化妆
特殊尸体的整容收费，由殡葬
服务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 100元/具 元/具 政府指导价
镇发改价格〔2024〕
7号

包括遗体清理消毒、卫
生板、防腐袋、防腐除
味剂注等。

高度腐烂等特殊遗体，长途外
运、长期存放等特殊需求遗体
由殡葬服务单位和丧户协商确

符合惠民政策的减
免100元。

告别厅租用 300元/次 元/次 政府指导价
镇发改价格〔2024〕
7号

包含厅内基本设备、厅
内消毒。

包括场地费、遗体告别台、哀
乐、电子屏、祭拜垫、装饰绢
花、空调桌椅使用等非一次性
设施设备费用，不得拆分收费

守灵厅租用

小守灵厅120元
/天      

中守灵厅200元
/天      

大守灵厅300元
/天

元/天 政府指导价
镇发改价格〔2024〕
7号

包含厅内基本设备、厅
内消毒。

包括守灵厅场地、冷棺、空调
、沙发、茶几、床、被子2条、
花圈2个、祭拜垫 、烧纸桶、
供桌、电子鞭炮、香炉使用等
非一次性设施设备费用，不得
拆分收费。每日计时周期为
00:00-23：59，不足12小时的
按半天收费，超过12小时不满
24小时的按1天收费。



收费单位：内乡县殡仪馆
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 350元 元/次 政府定价 内发改[2024]259号
包括遗体查验，遗体运
输，殡仪馆内遗体抬移

运送。

县域内接送经减免后免费（单
程）。车辆跨市、地的运尸收
费，由殡葬服务单位和丧户面

议。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免

350元。

遗体存放

一般停放
30元；  冰柜
冷藏50元；  
特殊尸体
80元；

天/元 政府定价 内发改[2024]259号 冰柜冷藏

免费服务时间3天，超出后另行
付费。一般停放，每昼夜收费
30元。冰柜冷藏，7天内，每昼
夜收费50元，特殊尸体每昼夜
收费80元；超过7天的，每昼夜

收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

遗体火化 350元 具/元 政府定价 内发改[2024]259号
包括火化机火化、捡灰

、骨灰装整。
装灰费不得拆分收取费用

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免

350元。

骨灰寄存 5元 月/元 政府定价 内发改[2024]259号
包括格位使用、日常管

理维护。

免费服务时间一年，超出后另
行付费，每月收费5元。（不包
含在一口价收费标准范围内）

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
60元（即免费服务

时间一年）。

骨灰盒 140元 支/元 市场调节价 包含可降解骨灰盒1只
荷花宫骨灰盒，木质，尺寸

33.5*22*20CM

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免

140元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

基础化妆 50元 具 政府指导价 内发改[2024]259号

面部消毒、剃须、剪鼻
毛、整理头发鬓角、涂
底色，五官调整、眉毛
、眼部修饰，涂腮、唇
红、定妆，梳理头发。

特殊遗体整容收费，由殡葬服
务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 260元 具 政府指导价 内发改[2024]259号

包括遗体清理消毒、体
内积水处理、卫生防腐
护用品、防腐剂注射等

。

高度腐烂等特殊遗体，长途外
运、长期存放等特殊需求遗体
由殡葬服务单位和丧户协商确

定。



守灵厅租用

小守灵厅120元
/天      

大守灵厅170元
/天

天 政府指导价 内发改[2024]259号
包含厅内基本设备、厅

内消毒

包括但不限于守灵厅场地、水
晶棺、电子屏、拜垫、祭祀架
、电子显示屏或横幅、装饰花
圈、空调使用等非一次性设施
设备费用，不得拆分收费。每
日计时周期为00:00-23：59，
不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

告别厅租用
小厅150元   
中厅200元   
大厅300元

场 政府指导价 内发改[2024]259号
包含厅内基本设备、厅

内消毒

包括但不限于场地费、遗体告
别台（灵柩）、供桌、音响、
电子显示屏或横幅、装饰花圈
、拜垫、空调使用等非一次性
设施设备费用，不得拆分收费



收费单位：淅川县殡仪馆
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 250元 具 政府定价 淅发改价格[2024]334号
包括遗体查验、遗体运
输、殡仪馆内遗体抬移
运送。

20万元(不含)以下的殡仪车收
费200元/具；20万元一40万元
(不含)的殡仪车收费350元
/具；40万元-60万元的殡仪车
收费800元/具；跨县的运尸收
费，由殡葬服务单位和丧户面
议。殡仪人员抬尸的，每具尸
体收费50元。传染病尸体(以医
院证明或死亡证明为准)加倍收
费。丧户自己抬尸的，不再收
费。腐烂，碎尸等特殊尸体的
收殓收费，由殡葬服务单位和

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免
250元

遗体存放

一般停放 30元 每昼夜 政府定价

淅发改价格[2024]334号
将遗体放入殡仪馆冷藏
或冷冻设备内，以低温
方式保存遗体。

7天内每昼夜30、超过7天按100元符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）

冰柜冷藏 50元 每昼夜 政府定价 7天内每昼夜50、超过7天按100元

特殊遗体 80元 每昼夜 政府定价 7天内每昼夜80、超过7天按100元

遗体火化 350元 具 政府定价 淅发改价格[2024]334号
包括火化机火化、骨灰
装整。

不满16岁收费减半。

符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免
350元（减半收费
的补贴减半）

骨灰寄存 60元 盒/年 政府定价 淅发改价格[2024]334号
包括格位使用及日常管
理维护。

不足一年按一年计费。
符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免
60元

骨灰盒 190元 只 市场调节价 可降解骨灰盒一只。
符合惠民殡葬减免
政策的，每具减免
190元

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体整容 50元 具 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

对遗体进行面部修饰、
梳理头发、整理衣服等
服务。



遗体防腐 260元 具 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

遗体基本防腐包括遗体
清理消毒、体内积水处
理、防腐剂注射等。高
度腐烂、巨人观等特殊
遗体，长途外运、长期
存放等特殊需求遗体由
殡葬服务单位和丧户协
商确定。

守灵厅（小） 120元 天 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地、水晶棺、电
子屏、拜垫、祭祀架、
空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。

守灵厅（中） 150元 天 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地、水晶棺、电
子屏、拜垫、祭祀架、
空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。

守灵厅（大） 170元 天 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地、水晶棺、电
子屏、拜垫、祭祀架、
空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。

告别厅（小） 150元 次 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地费、遗体告别
台、哀乐、拜垫、装饰
花圈、空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。

告别厅（中） 200元 次 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地费、遗体告别
台、哀乐、拜垫、装饰
花圈、空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。

告别厅（大） 300元 次 政府指导价
淅发改价格
[2024]334号

包含场地费、遗体告别
台、哀乐、拜垫、装饰
花圈、空调使用等。

不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计
算。



社旗县殡葬服务中心收费网络集中公示
收费单位：社旗县殡葬服务中心

基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 200元 具 政府定价
社发改物价〔2024〕
14号

包括遗体查验，普通消
毒，遗体运输，殡仪馆
(殡仪服务站)内遗体抬
移运送等。

县内免费，跨县或县外的运尸
收费，由殡葬服务单位和丧户
面议。

符合惠民殡葬免除对象
的，每具减免200元。

遗体存放 30-100元 天 政府定价
社发改物价〔2024〕
14号

3日内将遗体放入遗体
冷藏或冷冻设备内，以
低温方式保存遗体。

免费服务时间3天，一般停放，
每昼夜收费30元。冰柜冷藏，7
天内，每昼夜收费50元，特殊
尸体每昼夜收费80元；超过7天
的，每昼夜收费100元。

符合惠民殡葬免除对象
的，每具减免150元
（即免费服务时间
3天）。

遗体火化 350元 具 政府定价
社发改物价〔2024〕
14号

包括火化机火化、捡灰
作业、骨灰装整等。

装灰费不得拆分收取费用。
符合惠民殡葬免除对象
的，每具减免350元。

骨灰寄存 60元 年 政府定价
社发改物价〔2024〕
14号

包括1年内格位使用、
日常管理维护。

免费服务1年。(超出后另行付
费，每月收费5元）。

符合惠民殡葬免除对象
的，每具减免60元（即
免费服务时间一年）。

骨灰盒 150元 个 市场调节价
提供可降解骨灰盒1个
。

3种款式可降解材质骨灰盒。
符合惠民殡葬免除对象
的，每具减免150元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

守灵厅租
用

小守灵厅
100元     
大守灵厅
150元

天 政府指导价
社发改物价〔2024〕
14号

包含厅内基本设备、厅
内消毒。

守灵厅设施设备租赁包含场地
、水晶棺、电子屏、拜垫、祭
祀架、空调使用等。(不足12小
时的按半天计算，超过 12小时
不足24小时的按1天计算)。

免费服务3天

告别厅租
用

小厅120元 
中厅150元 
大厅200元

场 政府指导价
社发改物价〔2024〕
14号

包含厅内基本设备、厅
内消毒。

告别厅设施设备租赁包含场 地
费、遗体告别台、哀乐、拜垫
、装饰花圈、空调使用等。

免费服务1次



收费单位：唐河县殡葬服务中心（唐河县殡仪馆）
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 350元 具 政府定价
唐发改收费〔2025〕
123号

包括遗体查验，普通消
毒，遗体运输，抬尸等
。

接运距离覆盖到唐河县辖区内
。自愿选择车辆价格在40万元
以上的殡仪服务车的（每具遗
体收费800元），抵扣惠民补贴
350元后超出部分另行收费。跨
县市的运尸费用，由殡葬服务
单位和丧户面议。
遗体检查、普通消毒、遗体运
输、抬尸运送于遗体接运标准
化作业内容，不得拆分收费。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

遗体存放 150元 天 政府定价
唐发改收费〔2025〕
123号

将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设备内，以低温方
式保存遗体。

免费服务时间3天，超出后另行
付费。一般停放，每昼夜收费
30元。冰柜冷藏，7天内，每昼
夜收费50元，特殊尸体每昼夜
收费80元；超过7天的，每昼夜
收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

遗体火化 350元 具 政府定价
唐发改收费〔2025〕
123号

包括火化机火化、捡灰
作业、骨灰装整等。

装灰费不得拆分收取费用。
符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

骨灰寄存 5元 月 政府定价
唐发改收费〔2025〕
123号

包括格位使用、日常管
理维护。

免费服务时间一年，超出后另
行付费，每月收费5元。（不包
含在一口价收费标准范围内）
。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
60元（即免费服务
时间一年）。

可降解
骨灰盒

150元 个 市场调节价 包含可降解骨灰盒1只
可降解骨灰盒，木质，
尺寸35CM*25CM*25CM

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

告别厅租

小告别厅200元
/次，
大告别厅300元
/次

次 政府指导价
唐发改收费〔2025〕
123号

包含厅内基本设备、厅
内消毒

包括但不限于场地费、遗体告
别台（灵柩）、供桌、音响、
电子显示屏或横幅、装饰花圈
、拜垫、空调使用等非一次性
设施设备费用，不得拆分收费



守灵厅租用 300元 天 政府指导价
唐发改收费〔2025〕
123号

包含厅内基本设备、厅
内消毒

包括但不限于守灵厅场地、水
晶棺、电子屏、拜垫、祭祀架
、电子显示屏或横幅、装饰花
圈、空调使用等非一次性设施
设备费用，不得拆分收费。每
日计时周期为00:00-23：59，
不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

遗体整容 50元 具 政府指导价
唐发改收费〔2025〕
123号

面部消毒、剃须、剪鼻
毛、整理头发鬓角、涂
底色，五官调整、眉毛
、眼部修饰，涂腮、唇
红、定妆，梳理头发。

特殊尸体的整容收费，由殡葬
服务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 260元 具 政府指导价
唐发改收费〔2025〕
123号

体清理消毒、体内积水
处理、防腐剂注射

高度腐烂、巨人观等特殊遗
体，长途外运、长期存放等特
殊需求遗体由殡葬服务单位和
丧户协商确定。

殡葬服务、用品价格

殡葬服务、用品名称 收费标准 计价单位 收费管理形式 材质 规格 等级 减免政策
备注

（可附照
片）

骨灰送回             
（城区及周边乡镇/往
返30公里以内）

200 次 市场调节价

骨灰送回             
（城区及周边乡镇之外
、县域之内/往返30公
里以外）

300 次 市场调节价

遗体穿衣 300 次 市场调节价

红布 14 块 市场调节价 丝织 90*90

雨伞 18 把 市场调节价 尼龙 75*90

花圈 70 个 市场调节价 纸艺 100*200

挽联 70 副 市场调节价 贡缎布 500cm

尸袋 80 个 市场调节价 牛津布 200*75

鲜花 84 束 市场调节价 黄白菊 21支



骨灰盒 200-2300元/个 个 市场调节价

实木、汉白玉、圆盘
豆、芙蓉玉、铁夜蒿
、姜柄木、蓝田玉、
紫檀、黑檀、红檀、
花梨。

34CM±2cm*23CM±2CM*
22CM±2CM

代代平安，264元；福禄寿，
292元；感恩，417元；麒麟送
福，584元；福满楼，625元；
福寿双全，625元；如意，882
元；鹤园，930元；万福，938
元；福莲，1040元；松鹤，
1260元；仙鹤，1380元；花开
富贵，1440元；宫殿，
1860元；回归自然，1920元；
福缘，1980元；金玉满堂，
2100元；梅兰竹菊，2196元；



收费单位：新野县殡仪服务中心
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 280 元/具 政府定价
新发改〔2024〕119
号

遗体查验，遗体运输，
殡仪馆内遗体抬移运送
等。

新野县区域内免费。跨县或县
外运输遗体产生的费用由丧户
承担。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
280元。

遗体存放

一般停放
30元；  冰柜
冷藏50元；  
特殊尸体
80元；

元/天 政府定价
新发改〔2024〕119
号

将遗体放入遗体冷藏柜
内，以低温方式保存遗
体。

免费服务时间3天，超出后另行
付费。一般停放，每昼夜收费
30元。冰柜冷藏，7天内，每昼
夜收费50元，特殊尸体每昼夜
收费80元；超过7天的，每昼夜
收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

遗体火化 350元 元/具 政府定价
新发改〔2024〕119
号

火化机火化、捡灰作业
、骨灰装整。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

送骨灰和
亲属

180元 元/次 市场调节价
殡仪车送骨灰和丧属回
家

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
180元。

骨灰寄存 5元 元/月 政府定价
新发改〔2024〕119
号

符合惠民殡葬免除
对象的，免费存放
1年。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体整容 50元 元/具 政府指导价
新发改〔2024〕119
号

面部消毒、整理头发鬓
角、涂底色，五官调整
、眉毛、眼部修饰，涂
腮、唇红、定妆，梳理
头发。

特殊遗体整容收费，由殡葬服
务单位和丧户协商确定。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
50元。

遗体防腐 260元/具 元/具 政府指导价
新发改〔2024〕119
号

遗体清理消毒、体内积
水处理、防腐剂注射等
。

高度腐烂等特殊遗体，长途外
运、长期存放等特殊需求遗体
由殡葬服务单位和丧户协商确

守灵厅租用

小守灵厅120元
/天           
大守灵厅170元
/天

天 政府指导价
新发改〔2024〕119
号文件

包含厅内基本设备、厅
内消毒

包含场地、水晶棺、电子屏、
拜垫、祭祀架，空调使用等，
不足12小时的按半天计算，超
过12小时不足24小时的按1天计



告别厅租用
小厅150元     
中厅200元     
大厅300元

天 政府指导价
新发改〔2024〕119
号文件

包含厅内基本设备、厅
内消毒

包含场地费、遗体告别台、哀
乐、拜垫、装饰花圈、空调使
用等。

可降解
骨灰盒

200元 元/个 政府指导价
新发改〔2024〕119
号

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
200元。



收费单位：桐柏县殡仪馆
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运 250元 具 政府定价 桐发改〔2025〕42号
包括遗体查验，普通消
毒，遗体运输，抬尸等

。

县内免费，跨县或县外的运尸
收费，由殡葬服务单位和丧户

面议。
遗体检查、普通消毒、遗体运
输、抬尸运送于遗体接运标准
化作业内容，不得拆分收费。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
250元。

遗体存放
（冰柜冷藏）

50元 每昼夜 政府定价 桐发改〔2025〕42号
将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设备内，以低温方

式保存遗体。

7天内，每昼夜收费50元，超过
7天的，每昼夜收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

遗体存放
（特殊遗体）

80元 每昼夜 政府定价 桐发改〔2025〕42号
将遗体放入遗体冷藏或
冷冻设备内，以低温方

式保存遗体。

7天内，每昼夜收费50元，超过
7天的，每昼夜收费100元。

遗体火化 350元 具 政府定价 桐发改〔2025〕42号
包括火化机火化、捡灰
作业、骨灰装整等。

不满16岁的收费减半。
符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
350元。

骨灰寄存 5元 月 政府定价 桐发改〔2025〕42号
包括格位使用、日常管

理维护。
免费服务时间一年，超出后另

行付费，每月收费5元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
60元（即免费服务
时间一年）。

骨灰盒 200元 个 市场调节价 提供1种可降解骨灰盒
仅可降解骨灰盒享受惠民殡葬

补贴。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
200元。

告别厅租用 100元 元/次 政府指导价 桐发改〔2025〕42号
包含厅内基本设备、厅

内消毒

免费服务1次，包括但不限于场
地费、遗体告别台（灵柩）、
供桌、音响、电子显示屏或横
幅、装饰花圈、拜垫、空调使
用等非一次性设施设备费用，

不得拆分收费。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
100元。

非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）



守灵厅租用 100元 天 政府指导价 桐发改〔2025〕42号
包含厅内基本设备、厅

内消毒

包括但不限于守灵厅场地、水
晶棺、电子屏、拜垫、祭祀架
、电子显示屏或横幅、装饰花
圈、空调使用等非一次性设施
设备费用，不得拆分收费。每
日计时周期为00:00-23：59，
不满12小时的按半天收费，超
过12小时不满24小时的按1天收

遗体整容（基础化妆） 50元 具 政府指导价 桐发改〔2025〕42号

面部消毒、剃须、剪鼻
毛、整理头发鬓角、涂
底色，五官调整、眉毛
、眼部修饰，涂腮、唇
红、定妆，梳理头发。

特殊尸体的整容收费，由殡葬
服务单位和丧户协商确定。

遗体防腐 260元 具 政府指导价 桐发改〔2025〕42号

遗体基本防腐包括遗体
清理消毒、体内积水处
理、防腐剂注射等，其
中包含卫生防(腐)护用

品100 元/具。

高度腐烂、巨人观等特殊遗
体，长途外运、长期存放等特
殊需求遗体由殡葬服务单位和

丧户协商确定。



收费单位：邓州市殡葬服务中心
基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策
备注

（可附照
片）

遗体接运费 200元 具 政府定价

《关于规范邓州市殡
葬服务收费有关问题
的通知》邓发改收费
（2024）36号

，遗体运输，殡仪馆内遗体抬移运送

凡用殡仪车运尸，距殡仪馆20
公里以内的，普通殡仪车(每辆
价格在10万元以下)收费120元:
中档殡仪车(每辆价格在10万元
-20万元)收费200元;每超过1公
里加收5%(按单程计算)。
殡仪车到达接尸地点后，半小
时内不另收费;超过半小时的，
每半小时加收 20元，不足半小
时按半小时计费。
跨市、地的运尸收费，由殡仪
馆和丧户面议。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
200元。

遗体存放

一般停放
30元；  冰柜
冷藏50元；  
特殊尸体
80元；

天 政府定价

《关于规范邓州市殡
葬服务收费有关问题
的通知》邓发改收费
（2024）36号

冰柜冷藏

尸体停放费:一般停放，每昼夜
收费30元。冰冷藏，7天内，每
昼夜收费50元，特殊尸体每昼
夜收费80元:超过7天的，每昼
夜收费100元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
150元（即免费服
务时间3天）。

尸体火化费 280元 具 政府定价

《关于规范邓州市殡
葬服务收费有关问题
的通知》邓发改收费
（2024）36号

包括火化机火化、捡灰、骨灰装整

16岁以上的，平板火化炉每具
尸体收费280元，拣灰火化炉每
具尸体收费350元;不满16岁的

收费减半。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
280元。

骨灰寄存服务费 60元 年 政府定价

《关于规范邓州市殡
葬服务收费有关问题
的通知》邓发改收费
（2024）36号

包括格位使用、日常管理维护骨灰寄存服务费:每月收费5元。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
60元（即免费服务
时间一年）。

抬尸费 50元 具 政府定价

《关于规范邓州市殡
葬服务收费有关问题
的通知》邓发改收费
（2024）36号

殡仪人员抬尸

殡仪人员抬尸的，每具尸体收
费50元。传染病尸体(以医院证
明或死亡证明为准)加倍收费。
丧户自己抬尸的，不再收费。
腐烂、碎尸等特殊尸体的收殓
收费，由殡仪馆和丧户面议。

符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
50元。

可降解骨灰盒 160元 个 市场调节价 包含可降解骨灰盒1只
符合惠民殡葬免除
对象的，每具减免
160元。

非基本殡葬服务收费



服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据
服务内容
（可选）

减免政策
备注

（可附照
片）

灵堂
（仁孝厅、仁和厅、仁

贤厅、仁爱厅）
170元 次 政府指导价

邓发改收费（2024）
112号

含:水晶棺、电子屏、拜垫、祭
祀架、空调使用等，场地费、
遗体告别台、哀乐、拜垫、装

饰花圈、空调使用等
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